

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۳ سپتمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۰۲ سپتمبر

در حالی که حمله خونین کرانه باختری وارد ششمین روز می شود، سربازان اسرائیلی فلسطینیان را در جنین اخراج می کنند.

مبارزان مقاومت در جنین به مقابله با نیروهای اسرائیلی در شهر با شلیک گلوله و مواد منفجره ادامه دادند.



خرابی در جنین ناشی از تخریب زیرساخت های ارتش اسرائیل. (اعتبار عکس X:)

حمله گسترده اسرائیل به کرانه باختری اشغالی در دوم سپتمبر وارد ششمین روز خود شد و بیش از ده ها نفر توسط سربازان اسرائیلی دستگیر شدند.

به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از خبرگزاری و افاف، "جامعه اسیران فلسطینی" در بیانیه ای اعلام کرد: "نیروهای اشغالگر اسرائیل دستکم ۲۰ فلسطینی از جمله یک دختر و اسیران سابق را از کرانه باختری اشغالی بازداشت کردند".

نیروهای اسرائیلی به تهاجم خود به شهر جنین و کمپ آوارگان آن ادامه دادند. درگیری بین ارتش اسرائیل و گروه های مقاومت فلسطین در جنین ادامه یافت .

تیپ جنین فلسطینی گفت: "جنگنده‌های ما همچنان نیروهای دشمن را در جبهه‌های جنگ در اردوگاه جنین هدف قرار می‌دهند و قهرمانان ما در جبهه‌های مختلف جنگ همچنان نیروهای اشغالگر را با رگبارهای سنگین گلوله و مواد منفجره باران می‌دهند و به اصابت مستقیم می‌رسند". گردان های قدس جنبش جهاد اسلامی (PIJ) در بیانیه ای در ۲ سپتمبر گفت.

نیروهای نظامی همچنین به روستاهای دیر ابوضیف و یمون در نزدیکی جنین یورش بردند و تعدادی از جمله برادر زندانی معروف زکریا الزبیدی را بازداشت کردند .

به گزارش وفا ، نیروهای اسرائیلی همچنین به "تخلیه اجباری خانواده ها از خانه هایشان" در [اردوگاه آوارگان جنین](#) ادامه دادند .

[ایمن عابد](#) ، یک فلسطینی ساکن روستای کفر دان در نزدیکی جنین که اوایل ۲ سپتمبر توسط نیروهای اسرائیلی از خانه خود ربوده شد، اعلام شد که کشته شده است. او توسط نظامیان اسرائیلی در ایست بازرسی سالم مورد ضرب و شتم و شکنجه کشته شد.

ارتش اسرائیل در ۱ سپتمبر از بخش شرقی جنین عقب نشینی کرد و ردپای عظیمی از تخریب را پشت سر گذاشت .

نیروهای اسرائیلی هفته گذشته پس از انجام حملات وحشیانه و [ترور](#) یک فرمانده برجسته مقاومت به همراه چند تن از همراهانش، از شهرهای [توبس](#) و توبس در کرانه باختری عقب نشینی کردند.

ارتش اسرائیل از آغاز عملیات خود در اواخر ماه گذشته، ۲۹ نفر را در کرانه باختری کشته است. این تلفات شامل ۱۸ کشته در جنین، چهار نفر در تولکرم، چهار نفر در توباس و سه نفر در الخلیل است .

شاخه مسلح حماس در ۲ سپتمبر مسئولیت [دو انفجاری](#) را که هفته گذشته در دو شهرک اسرائیلی در منطقه الخلیل روی داد، بر عهده گرفت .

گردان های قسام مسئولیت کامل عملیات شهرک سازی گوش اتریون و کرمی تزور در نزدیکی شهر الخلیل در جنوب کرانه باختری اشغالی را که مجاهدین ما دقیقاً در ساعت ۲۳:۰۰ شامگاه جمعه به اجرا گذاشتند، اعلام کردند .

محمد احسان مرقه و زهدی نضال ابو عقیفه دو رزمنده ای که این عملیات را انجام دادند پس از انفجار موفقیت آمیز مواد منفجره روز جمعه در صحنه دو عملیات همزمان توسط نیروهای اسرائیلی کشته شدند .

سه افسر پولیس اسرائیل در اول سپتمبر در [الخلیل کشته](#) شدند . نیروهای اسرائیلی مردی را که یکی از اعضای گارد ریاست جمهوری فلسطین بود، که روز یکشنبه به او شلیک کرد و به قتل رساند، ردیابی کردند .

الخلیل از زمان شروع حمله گسترده اسرائیل به کرانه باختری شاهد افزایش فعالیت مقاومت بوده است .

[میز خبر / ۰۲ سپتمبر](#)

**وزیر امنیت رژیم صهیونیستی از تمام قدرت خود برای جلوگیری از توافق آتش بس غزه استفاده می کند**

راديو ارتش می گوید نتانیاھو به دلیل ترس از بن گویر و اسموتریچ که مایل به ادامه جنگ برای نابودی غزه هستند از معامله با حماس اجتناب می کند.

هآرتص در ۲ سپتمبر [گزارش داد](#)، وزیر امنیت ملی اسرائیل، ایتامار بن گویر، تلاش می کند از اختیارات خود برای جلوگیری از مذاکرات برای آتش بس غزه و توافق تبادل اسرا استفاده کند.

بن گویر هنگام صحبت با اعضای انجمن هاگورا گفت: "امروز ما در دولت قدرت داریم و من شرم ندارم که بگویم از این قدرت برای جلوگیری از یک معامله بی پروا و توقف کامل هرگونه مذاکره استفاده می کنیم".

اعضای انجمن در مقابل دفتر نخست وزیری علیه اعتصاب عمومی که توسط هیسترادروت، فدراسیون کارگری اسرائیل فرخوانده شده بود، تظاهرات کردند.

هیسترادروت خواستار اعتصاب روز دوشنبه شده بود تا از بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر، به توافقی برای بازگرداندن اسرای اسرائیل در دست حماس در غزه بخواهد.

او افزود: "شما به ما قدرت می دهید، پس به فریاد زدن ادامه دهید، و ما کار خود را انجام خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که نتانیا هو سرنگون نمی شود و معامله ای بی ملاحظه انجام نخواهد شد".

رادیو اسرائیل روز یکشنبه [گزارش داد](#) که نتانیا هو به دلیل ترس از وزرای خود از جمله بن گویر و وزیر دارائی بزلال اسموتریچ به دنبال توافق با حماس نیست.

این رادیو رد کرد که دستیابی به توافق با حماس به منزله تسلیم شدن در برابر جنبش فلسطین است زیرا ارتش ادعا می کند حدود ۱۸۰۰۰ عضو شاخه مسلح حماس، گردان های قسام را کشته است.

این در حالی است که ارتش اسرائیل اجساد شش اسیر اسرائیلی را که از ۷ اکتبر توسط گروه های فلسطینی در غزه نگهداری می شدند، اعلام کرد.

اسرائیل مدعی است که حماس این اسیران را اعدام کرده است. حماس می گوید حملات هوایی اسرائیل باعث کشته شدن آنها شد.

بازیابی اجساد آنها باعث خشم گسترده در اسرائیل، اعتراضات جدید احزاب مخالف علیه نتانیا هو و اعتصاب عمومی هیسترادروت شد.

جنگ مداوم اسرائیل در غزه بیش از ۴۰۰۰۰ کشته، بیش از ۹۰ درصد از ۲.۳ میلیون ساکن این نوار را آواره کرده و اکثریت قریب به اتفاق خانه ها، بیمارستان ها، مدارس، مساجد، کلیساها و زیرساخت های آب و برق را ویران کرده است.

[میز خبر](#) / ۰۲ سپتمبر

### **وزیر اسرائیلی خواستار "اعلان جنگ" علیه فلسطینیان در کرانه باختری شد**

اوریت استروک وزیر شهرک سازی همچنین خواستار جنگ برای پاکسازی قومی غزه قبل از ۷ اکتبر شد.

*اسرائیل هایوم* در ۲ سپتمبر [گزارش داد](#) که یک وزیر اسرائیلی از دولت خواست تا در شهرها و شهرک های اشغالی کرانه باختری وضعیت جنگ اعلام کند.

اوریت استروک، وزیر شهرک سازی اسرائیل، روز دوشنبه در سخنانی در جمع رومن گافمن، وزیر نظامی و کابینه امنیتی امور سیاسی و امنیتی، این درخواست را مطرح کرد.

استروک، از حزب صهیونیسم مذهبی، در خط مقدم جنبشی بوده است که خواهان پاکسازی قومی فلسطینیان از غزه برای اسکان یهودیان به جای آنها است.

در ژوئیه ۲۰۲۳، قبل از شروع جنگ فعلی در غزه، او خواستار آغاز جنگ علیه غزه برای بازپس گیری نوار غزه و بازسازی شهرک های یهودی از جمله گوش کنیف شد که در سال ۲۰۰۵ به عنوان بخشی از طرح جدائی آریل، نخست وزیر وقت، تخلیه شد. شارون

استروک به کانال ۷ [اسرائیل گفت](#) : " من معتقدم که در پایان روز، گناه جدائی از همدیگر جبران خواهد شد". وی پیشنهاد کرد که این امر مستلزم جنگیدن است و افزود: "متأسفانه بازگشت به نوار غزه تلفات زیادی را به همراه خواهد داشت".

در اوایل این هفته، ارتش اسرائیل بزرگترین عملیات نظامی خود را در چند دهه اخیر در کرانه باختری آغاز کرد، زیرا نیروهایش به جنین، تولکرم و طوبی حمله کردند.

عملیات در جنین روز دوشنبه ادامه یافت و به ششمین روز خود رسید. *نبا ابراهیم، خبرنگار الجزیره* از رام الله در کرانه باختری اشغالی [گزارش داد](#) : فلسطینی ها می گویند هدف اصلی این عملیات نظامی، بزرگترین عملیات نظامی در بیش از دو دهه گذشته، تخریب است.

نایف علاجه، یکی از ساکنان اردوگاه نور شمس در طولکرم، هنگام بررسی خسارات ناشی از عقب نشینی اسرائیل در روز پنجشنبه، [گفت](#) : "ما غزه دیگری هستیم، به ویژه در اردوگاه های آوارگان".

ارتش اسرائیل مدعی است که از زمان آغاز عملیات کرانه باختری، نیروهای این رژیم حداقل ۲۶ مبارز مقاومت را کشته و ۳۰ فلسطینی تحت تعقیب دیگر را بازداشت کرده اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، حماس و جهاد اسلامی فلسطین 13 (PIJ) نفر از کشته شدگان را اعضای خود [خوانده اند](#).

تشدید تنش در کرانه باختری در حالی صورت می گیرد که بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل خواستار انجام "حمله پیشگیرانه" علیه "تروریسم" شد.

اسموتریچ یکشنبه در [بیامی ویدیویی](#) گفت: "ما در یهودیه و سامره و مرکز کشور تا ۷ اکتبر فاصله داریم. "ما باید اکنون کاری را انجام دهیم که در آن شب نفرین شده انجام ندادیم و یک حمله پیشگیرانه انجام دهیم و به شدت به وحشت ضربه بزنیم. غزه، کرانه باختری و ترور لبنان بخشی از حلقه خفگی ایران هستند. ما متعهد به از بین بردن تروریسم در همه جبهه ها هستیم."

در حالی که توجه ها بر جنگ نسل کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه متمرکز شده است، عملیات نظامی اسرائیل در کرانه باختری و شرق بیت المقدس از ۷ اکتبر به کشته شدن بیش از ۶۰۰ فلسطینی و دستگیری ۹۰۰۰ نفر دیگر منجر شده است.

[میز خبر](#) / ۰۲ سپتمبر

**امریکا پیش نویس "پیشنهاد نهانی" برای آتش بس غزه را ارائه کرد: "آن را بگیر یا رها کن"**

مذاکرات یک طرفه هفته ها بدون حضور حماس ادامه دارد

یک مقام ارشد امریکائی که نامش فاش نشده است به این رسانه گفت: اگر هر دو طرف این پیشنهاد را رد کنند، این "می تواند پایان مذاکرات تحت رهبری امریکا باشد". "شما نمی توانید به این مذاکره ادامه دهید. این فرآیند باید در مقطعی فراخوانی شود."

این مقام به *واشنگتن پست* گفت که میانجیگران امریکائی، قطری و مصری پیش از کشف ۶ اسیر کشته شده در غزه در آخر هفته بر روی پیشنهاد نهانی کار می کردند. "آیا این معامله را از مسیر خارج می کند؟ نه.

ماه گذشته، ایالات متحده درباره یک "پیشنهاد پل زدن" برای یافتن زمینه مشترک بین دو طرف مذاکره کرد. با این حال، حماس به دلیل گنجاندن چندین شرط نخست وزیر بنیامین نتانیاهاو، از جمله ادامه حضور نیروها در امتداد مرز غزه-مصر و کریدور نتراریم و مکانیسم غربالگری برای بازرسی از آوارگان غزه از بازگشت به شمال غزه، منصرف شد.

این همچنین شامل حقی برای اسرائیل برای از سرگیری جنگ پس از مبادله اسرا بود. حماس - که از آغاز جنگ به شرایط خود برای آتش بس دائمی و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه پایبند بوده است - بر اساس طرحی که رئیس جمهور امریکا اعلام کرد، خواستار بازگشت به پیشنهادی شد که در ۲ ژوئیه پذیرفت. جو بایدن در ماه مه بایدن در اواخر ماه مه این طرح را اعلام کرد و گفت که خود اسرائیل آن را روی میز گذاشته است، اما نتانیاهاو این پیشنهاد را رد کرد و آن را "ناقص" خواند. در آن زمان به حماس اطلاع داده شد که اسرائیل این توافق را پذیرفته است.

سایت خبری عبری [Ynet](#) روز دوشنبه به نقل از یک مقام ارشد امنیتی گزارش داد که اگر نتانیاهاو پیشنهاد ماه ژوئیه را که حماس با آن موافقت کرده بود، می پذیرفت، می توانست جان شش اسیر را که در آخر هفته در رفح پیدا شده بودند نجات دهد.

به گفته این منبع اسرائیلی، چهار جسد از شش جسد یافت شده در تونل، افرادی بودند که در لیست اسیران قرار داشتند که به عنوان بخشی از این معامله مبادله می شدند.

نتانیاهاو و کابینه امنیتی او هفته گذشته با اکثریت قاطع به حفظ نیروهای اسرائیلی در امتداد کریدور فیلادلفی در مرز غزه-مصر [رای دادند](#) و خشم مقامات و خانواده‌های اسیران را برانگیخت که به دنبال توافقی هستند که حماس مایل به پذیرش آن است.

یوآو گالانت، وزیر دفاع، در ۱ سپتامبر خواستار لغو فوری رای شد. بر اساس گزارش سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل، نخست‌وزیر اسرائیل روز دوشنبه گفت: "راهروی فیلادلفی راه نجاتی برای حماس است و نمی‌توان از آن خارج شد".

حماس در اول سپتامبر تعهد خود را به چیزی جز پیشنهاد دوم ژوئیه بر اساس طرح کلی بایدن تائید کرد. "اگر اشغال شرایط ۲ ژوئیه را رعایت نکند، ما وارد بحث مذاکره نخواهیم شد. آنها راست و چپ صحبت می کنند، اما ما از آنها پرسیدیم که آیا به چیزی رسیده اند و آنها پاسخ دادند که در هیچ نقطه ای به توافق نرسیدند و نتوانستند اشغالگری را مجبور به عقب نشینی از شرایط جدید خود کنند. خلیل الحیا روز یکشنبه به الجزیره گفت. اولین مانع امروز، عقب نشینی از کریدور فیلادلفی است. این یک شرط حیاتی است. بدون عقب نشینی از فیلادلفی، گذرگاه رفح و نتراریم، هیچ توافقی وجود ندارد.

[میز خبر / ۰۲ سپتامبر](#)

**صدها هزار نفر پس از کشف جسد اسیران دیگر در غزه به خیابان های اسرائیل آمدند**

اعتصابی که توسط اتحادیه کارگری اسرائیل فراخوانده شده بود، باعث تعطیلی مشاغل و خدمات عمومی در سراسر کشور در اعتراض به دولت شد.



(اعتبار عکس Flash90):

صدها هزار اسرائیلی اواخر روز ۱ سپتمبر به خیابان‌های چندین شهر سرازیر شدند تا خواهان بازگرداندن زندانیان حماس شوند. انتظار می‌رود حدود ۵۰۰ هزار نفر در روز دوشنبه به تظاهرات بپیوندند.

فیلیس بنیس، یکی از همکاران موسسه مطالعات سیاست و مشاور بین‌المللی یهودیان، گفت: "به نظر می‌رسد این بزرگترین مجموعه اعتراضاتی است که از آغاز این دور از حملات وحشتناک به غزه که پس از ۷ اکتبر آغاز شد، دیده‌ایم. صدای صلح روز دوشنبه گفت که تظاهرات را "معمولی بزرگ" خواند.

پولیس اسرائیل یکشنبه شب به سمت معترضان نارنجک‌های شوکر شلیک کرد. رسانه‌های عبری گزارش می‌دهند که بیش از ده‌ها نفر در تظاهرات تل‌آویو بازداشت شدند.

اتحادیه کارگری هیستادوت اسرائیل در اعتراض به تأخیر دولت در دستیابی به توافق مبادله زندانیان، اعتصاب عمومی را برای ۲ سپتمبر فراخوان داد. ده‌ها معترض بامداد روز دوشنبه جاده‌های تل‌آویو و شهر شمالی روش پینا را مسدود کردند و از دولت خواستند تا توافقی را برای آزادی اسیران مقاومت فلسطین در غزه نهائی کند.

سایت خبری عبری *Ynet* روز دوشنبه گزارش داد که این اعتصاب باعث اختلال در خدمات قطارهای سبک در تل‌آویو و اورشلیم شده است.

مراکز خرید اصلی در اسرائیل همگی بسته شده‌اند، چندین بانک، وزارتخانه‌های دولتی و شرکت‌های فناوری نیز بسته شده‌اند. انجمن تجاری اسرائیل نیز به این اعتصاب خواهد پیوست.

دادستانی اسرائیل از دادگاه کار درخواست کرده است تا در مورد این اعتصاب رای صادر کند.

در این دادخواست درخواست شده بود که دادگاه حکم کند که "اعتصاب اعلام شده توسط رئیس هیستادروت، در مورد همه کارکنان ایالت، اعتصابی برای یک اختلاف کارگری جمعی نیست و بنابراین یک اعتصاب سیاسی است".

بزال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل روز دوشنبه گفت که کارگران اعتصابی حقوقی دریافت نخواهند کرد.

این اعتراضات و اعتصابات عمومی با کشف شش اسیر کشته شده توسط ارتش اسرائیل در تونلی در جنوبی ترین شهر رفح غزه آغاز شد.

مخالفان اسرائیل و خانواده‌های [اسرای اسرائیلی](#) در غزه، و همچنین یوآو گالانت، وزیر دفاع، نسبت به ممانعت مستمر بنیامین نتانیاهو در مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا، که به اعتقاد آنها تنها راه برای بازگرداندن سایر اسیران است، ناامید شده‌اند.

گالانت در ۱ سپتامبر خواستار لغو فوری رای چند روز پیش توسط کابینه امنیتی به نفع موضع نتانیاهو برای حفظ نیروها در امتداد مرز غزه و مصر شد که یکی از موانع اصلی دستیابی به توافق است.